
 

  

 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Perotto – Orsini” 

Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel. Fax.0884/581911 
Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884516673 

email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – http://icperottorsini.edu.it 
C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717 

 

 

Prot. n. 1988/2023 Manfredonia, 08/03/2023 

 

Al DSGA 

All’albo della scuola 

Alla sez. Amministrazione trasparente 

Al fascicolo digitale del progetto  

M4C1I2.1-2022-941-P-4524 “TRANSITIAMO AL 

DIGITALE 
 

 

OGGETTO:  Determina dirigenziale per l’affidamento dell’incarico in qualità di formatore nell’ambito 

dell’Azione di coinvolgimento degli animatori digitali per gli anni scolastici 2022/23-2023/24 
nell’ambito del PNRR M4 C1 Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4524 “TRANSITIAMO AL 
DIGITALE” 

CUP: E34C22001500001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4  - COMPONENTE 1 - “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” PROT. N. 91698 

del 31/10/2022; 

VISTA la candidatura, prot. n. 8385 del 08/11/2022 inoltrata sull’apposita piattaforma, per la 

partecipazione all'Avviso Pubblico ““Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” 

mailto:fgic863007@istruzione%20.it-
mailto:fgic863007.pec@istruzione.it
http://comprensivoperottorsini.altervista.org/


VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. n. 24917 del 27/02/2023 

VISTO   il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 52 del 

14/02/2023 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1815/2023 

VISTO l’incarico della Prof.ssa Maria Granatiero in qualità di Animatore digitale per l’a.s 2022/23; 

VISTA la delibera n. 38 del Collegio Docenti del 27 febbraio  2023 in cui si individua la Prof.ssa 

Granatiero Maria in qualità di esperto formatore; 

VISTA la disponibilità della Prof.ssa Granatiero Maria a ricoprire l’incarico in oggetto 

 

 

DETERMINA 

1. Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

2. Di procedere al conferimento dell’incarico alla Prof.ssa Granatiero Maria, animatore digitale, di esperto 

formatore per la realizzazione del Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4524 “TRANSITIAMO AL 

DIGITALE”  nell’ambito dei corsi di formazione inseriti su “Scuola Futura” nell’ambito dell’azione in oggetto 

per un totale di n. 22 ore di lezione frontale articolate come di seguito: 

- Digitale e formazione Didattica – corso di formazione rivolto al personale docente della scuola 

primaria e infanzia per n. 12 ore; 

- Digitale e formazione Didattica – corso di formazione rivolto al personale docente della scuola 

secondaria di I grado per n. 10 ore; 

3. Di affidare l’incarico mediante lettera di conferimento sottoscritta tra le parti, in cui è indicato il 

compenso previsto secondo la normativa vigente; 

4. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, l’importo di € 770,00 prevista nella scheda relativa al 

progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4524 “TRANSITIAMO AL DIGITALE”; 

5. di imputare la spesa al Progetto P1.02 “PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE PNSD AZ #28” 

e conti 1/1/1; 
6. che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente scolastico pro tempore 

dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Elisa Catta 

 

 
 


